
 
 

 

Ministero dell’Istruzione, Università, Ricerca 

Istituto Comprensivo B. Colleoni - URGNANO 

Via dei Bersaglieri, 68  – 24059 URGNANO 

TEL. 035 892096 – FAX 035 891677 

E-MAIL BGIC8AA007@ISTRUZIONE.IT 

COD. MECCANOGRAFICO BGIC8AA007 

Codice Fiscale: 95200700169 

 

 

Agli Atti - Al Sito Web - All’Albo 

 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.1.1A-FSEPON-LO-2017-51  

CODICE CUP: D11B17000300006       CODICE CIG ZEB22C44DA 

 
Procedura di affidamento in economia,  mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO          il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la  

                     Contabilità Generale dello Stato e il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924,  

                     n. 827  e ss.mm.ii.; 

VISTA          la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di  

                     diritto di accesso  ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO          il Decreto del Presidente della Repubblica  8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento  
                     recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo  
                     1997, n. 59; 
VISTA           la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e  
                     compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e la  
                     semplificazione amministrativa”; 
VISTO           il Decreto Legislativo  30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  
                     lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO          l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTO          il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207) e   
                     I D.Lgs. 50/2016 e 56/2017; 
VISTO          il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 concernente “Regolamento concernente le                              

                     istruzioni generali sulla gestione  amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTI            i  Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di  
                     investimento Europei, il Regolamento 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  
                     Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO          il PON – Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001 “Per la scuola – competenze e  
                     ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione  C(2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014  
                     della Commissione Europea; 
VISTA          la delibera del Consiglio di Istituto n. 07 del  14/01/2016 con la quale è stato approvato il PTOF  
                     per    il triennio 2015/2018 
VISTO          Il Regolamento d’Istituto n. 9 del 02/03/2016 che disciplina le modalità di attuazione delle  
                    procedure in economia; 

BGIC8AA007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000798 - 14/03/2018 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da CATTANEO VALERIA

mailto:BGIC8AA007@ISTRUZIONE.IT


VISTA         Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola competenze e  
                 ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico  10862del 16/09/2016   
                 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio  nonché per garantire l’apertura delle   
                  scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle  periferiche”.     
                  Asse I – Istruzione  - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. –  
                  Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa.  
                  Azione 10.1.1 –Intervento di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità .  
                  PROGETTO “CAMPUS – COMPETENZE, ARTE ,MOTRICITA’ PROGETTANDO UN SUCCESSO”        

VISTA         l’autorizzazione di ammissione al finanziamento  prot. n. 31705 del 24 luglio 2017  nota  
                   AOODGFID;                
VISTA         la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 36  del 28/09/2016 con la quale è stato approvato il  
                    progetto in oggetto; 
VISTO         la Delibera del Consiglio d’Istituto n.  47 del 11/01/2017 con la quale è stato approvato il                       
                    Programma annuale  dell’esercizio finanziario 2017 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e   
                    Finanziato 
VISTA         la richiesta dell’esperta Roberta Del Carro e il tutor Ercola Bassini del progetto La voce del  
                   campus 
RILEVATA  l’opportunità di una visita al giornale locale L’Eco di Bergamo e conseguentemente la necessità  
                  di pagare una guida e il servizio di noleggio del trasporto 
 
Tutto ciò visto e rilevato, parte integrante del presente avviso 
 

DETERMINA 
 

ART.1 Oggetto 
 

Si determina l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 per la prestazione della giuda del 
giornale per euro 100,00 (cento/00) e l’affidamento del trasporto al miglior offerente relativamente al 
progetto in premessa . 
La richiesta dovrà prevedere l’uso del mezzo di trasporto da Urgnano a Bergamo e viceversa  per 30 alunni 
dalle 8.30 alle 13.00. 

 
Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

 
L’affidamento avverrà  dopo una indagine di mercato  svolta  presso le ditte territorialmente più vicine. 
Visto che  la stazione appaltante ha ben individuato l'oggetto della gara in modo tale da non lasciare 
nell’offerta margini di definizione alle imprese concorrenti, sarà utilizzato il criterio del prezzo più basso.  

 
Art. 3 Importo 

 
L’importo di spesa per il servizio di trasporto non dovrà superare € 230,00(duecentocinquanta/00 ) iva 
esclusa. 
 
 

Art. 4 Responsabile del Procedimento 
 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2e dell’art.10 del D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 5 della Legge 241/1990 viene 
nominato Responsabile del Procedimento Valeria Cattaneo – Dirigente Scolastico presso Istituto 
Comprensivo “Colleoni” di Urgnano. 

 
Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’albo dell’Istituto. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Dott.ssa Valeria Cattaneo) 

BGIC8AA007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000798 - 14/03/2018 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da CATTANEO VALERIA


		2018-03-15T09:58:29+0100
	CATTANEO VALERIA




